
Al Funzionario Responsabile 
     dell’Ufficio Tributi di Ribera 

                                                                                                              Via  Pier delle Vigne, 83 
      92016 Ribera  (AG) 

 
RICHIESTA DI ESERCIZIO DELL’AUTOTUTELA (*) 

 
Oggetto:richiesta annullamento/riliquidazione  di atto illegittimo ai sensi dell’art. 68 del D.P.R. n. 287/92,    

               dell’art. 2 quater del D.L. n.564/94 e del D.M. n.37/97. 

               
Il/la sottoscritt………………..………………………………..…………………………nat...…il…………..…………… 

a………………………………………………………prov…………e residente in …………..…………………………… 

prov…………via/piazza…………………..………………………………………………………………….n……recapito 

telefonico…………………. codice fiscale…………………………………………………………… 

Compilare solo se soggetto diverso dall’intestatario dell’avviso di 
accertamento/liquidazione 

Nella qualità di (erede.coniuge, convivente, ecc.)…………………………….……………………………………. 

(indicare i dati identificativi del soggetto accertato) sig.….……………………………………….…….…………. 

………………………………………………………………………………………………………………………….... 
 

PREMESSO 

• che con atto (avviso, o cartella di pagamento) n.……...........................del…………………..notificato/a il 

…………………… in relazione all’anno d’imposta…………….. codesto Ufficio ha 
(   ) chiesto il pagamento di un’imposta di € ……………………..; 

(   ) irrogato sanzioni per €………………; 

(   ) respinto una richiesta di rimborso relativa a…………………………………..; 

(   )…………………………………………………………………………………………………….; 
CONSIDERATO 

che tale provvedimento appare illegittimo per i seguenti motivi: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

CHIEDE 
a codesto Ufficio di riesaminare il provvedimento sopra indicato e di procedere al suo annullamento ai sensi di 

quanto previsto dall’art. 68 del D.P.R. 27/03/92, n.287, dall’art.2 quater del D.L. n.564/94, dal D.M. 37/97. 

Allega:…………………………………………………………….. 
 

Luogo e data………………………..                                                                  Firma……………………….………………. 

 

(*) tenere presente il rischio che, in attesa di un pronunciamento, venga a scadere il termine per fare ricorso alla 

Commissione Tributaria 


